TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250514/0001-24

Aos oito  dias do mês de setembro de dois mil  e  vinte e cinco,  após a revisão
detalhada  e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais
envolvidos, Francisco Samuel da Silva, DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE do(a) Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, HOMOLOGA a Dispensa
Eletrônica nº 202507210001, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

58.608.904/0001-84 - G. ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 CONTENTOR PARA COLETA DE LIXO,
CAP 360 L LIMPTOP 2,00 Unidade 1.600,31 1.506,42 3.012,84

2 MANGUEIRA  PARA  JARDIM
MICROPERFURADA A LASER SANTENO 3,00 Rolo 230,41 203,58 610,74

3 MANGUEIRA DE JARDIM ¾ X 50m TREPP 300,00 Metro 6,44 6,43 1.929,00

4 APARADOR  DE  GRAMA  ELÉTRICO
AP1500T GARTHEN 2,00 Unidade 527,06 393,43 786,86

5
CONJUNTO  PORTA  CARRETEL  +
TAMPA DE CARRETEL + MLA PARA
APARADOR DE GRAMA

TRAMONTIN
A 6,00 Conjunto 75,43 69,22 415,32

6 PÁ QUADRADA EM AÇO TRAMONTIN
A 3,00 Unidade 58,95 54,15 162,45

7 CAVADEIRA REFORÇADA TRAMONTIN
A 2,00 Unidade 103,34 91,02 182,04

8 FACÃO VONDER 2,00 Unidade 50,75 46,14 92,28

9 ADAPTADOR AGROJET 5,00 Unidade 4,99 2,18 10,90

10 BOTAS ULTRA 2,00 Par 71,48 69,22 138,44

11 BOTAS ULTA 2,00 Par 63,85 61,55 123,10

12 PROTETOR AURICULAR DE OUVIDO VONDER 10,00 Unidade 35,90 29,86 298,60

13 SUPORTE  ENROLADO  DE
MANGUEIRA

TRAMONTIN
A 2,00 Unidade 223,22 220,00 440,00

14 IRRIGADOR  GIRATÓRIO  3  JATOS
PARA JARDIM TREPP 6,00 Unidade 41,02 37,14 222,84

15 FIO CORTA GRAMA STARFER 1,00 Rolo 261,98 174,29 174,29

16 MANGUEIRA ALTA PRESSÃO IBM 2,00 Unidade 559,35 526,84 1.053,68

17 PNEU COLSOM 2,00 Unidade 76,99 61,71 123,42

18 TESOURA PODA TRAMONTIN
A 2,00 Unidade 87,45 80,26 160,52

19 VASSOURA JARDINAGEM TRAMONTIN
A 1,00 Unidade 37,36 37,00 37,00

20 APARADOR DE GRAMA ELÉTRICO GARTHEN 1,00 Unidade 414,14 414,00 414,00

21 CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO TRAMONTIN
A 1,00 Unidade 1.131,82 1.100,00 1.100,00

22 BOTAS IMPERMEÁVEIS IMPRO 2,00 Par 93,46 90,00 180,00

23 BOTAS IMPERMEÁVEIS IMPRO 1,00 Par 92,99 90,00 90,00

24 SAPATOS CROCS BRACOL 2,00 Par 129,90 125,00 250,00

25 SAPATOS CROCS BRACOL 4,00 Par 127,81 125,00 500,00

26 SAPATOS CROCS BRACOL 6,00 Par 129,90 125,00 750,00

27 SAPATOS CROCS BRACOL 2,00 Par 127,81 125,00 250,00

28 SAPATOS CROCS BRACOL 1,00 Par 127,81 125,00 125,00

29 ENXADA COM CABO TRAMONTIN
A 1,00 Unidade 79,00 75,00 75,00

30 VASSOURA  RASTELO  PARA  JARDIM
COM CABO ULTIL 2,00 Unidade 44,22 35,71 71,42

31 BICO ADAPTADOR AGROJET 2,00 Unidade 12,37 11,43 22,86

VALOR TOTAL 13.802,60

Homologado para G. ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
58.608.904/0001-84, pelo melhor valor de R$ 13.802,60  (treze mil, oitocentos e dois reais
e sessenta centavos), em 08/09/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Samuel Da Silva

DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO
NORTE

		2025-09-08T13:26:00+0000
	Barbalha, Ceará - BR
	Francisco samuel da silva
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente